Eﬁ?j;‘:f:kie # URZAD MARSZALKOWSKI Unia EU(igeiika S
[ ' : uropejski Fundusz *
s oy 9 WOIEWODZTWA POMORSKIEGO Ropropeiskifundusz | %
Gmina Lipusz o
RG.271.1.2018.KP.1 Lipusz, dnia 23.01.2018 r.

Wykonawcy

Dotyczy: postepowania o udzielenie zamoOéwienia publicznego prowadzonego w trybie
przetargu nieograniczonego na roboty budowlane pn. ,,Poprawa procesu technologicznego
oczyszczalni $ciekow w Lipuszu wraz z przebudowa i rozbudowa budynku
technologicznego w systemie zaprojektuj i wybuduj” Numer ogloszenia: 492113-N-2018,
data zamieszczenia: 04.01.2018 r. umieszczone na portalu UZP zmienione ogloszeniem
nr 500015061-N-2018 w dniu 19-01-2018 r. i ogloszeniem nr 500017179-N-2018 w dniu
23-01-2018 r..

Dziatajac na podstawie art. 38 ust. 1 1 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamdwien
publicznych (j.t. Dz. U. z 2017 r. poz. 1579 ze zm.) w odpowiedzi na pytanie Wykonawcy
Zamawiajacy wyjasnia, co nastepuje:

1. Pytanie z dnia 12.01.2018 r.

Szanowni Panstwo,

Dziatajac na podstawie art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo
zaméwien publicznych (Dz.U. z 2017 r. poz. 1579) Wykonawca zwraca si¢
do Zamawiajacego z wnioskiem o zmiane¢ treSci SIWZ w zakresie terminu wykonania
zamoOwienia poprzez:

L.

ustalenie terminu realizacji w sposob opisowy, np. poprzez wskazanie iloSci miesiecy
realizacji Swiadczenia objetego Umowa, liczac od dnia zawarcia Umowy o zamowienie
publiczne, z uwzglednieniem terminow ustawowych na uzyskanie wymaganych dla
prowadzenia robot decyzji administracyjnych oraz odpowiedniego — realnego — czasu na
ralizacje robot budowlanych biorac pod uwage czas na uzyskanie dostawy urzadzen;

Wskazuje, 1z zgodnie z postanowieniem pkt 5 SIWZ oraz odpowiednimi
postanowieniami wzoru Umowy Zamawiajacy zakreslil termin realizacji zadania, jako date
sztywng odpowiednio dla czesci I do dnia 31 sierpnia 2018 r., w tym wykonanie peinej
dokumentacji projektowej w terminie 50 dni od dnia podpisania Umowy oraz dla czesci II
do dnia 31 lipca 2018 r., w tym wykonanie petnej dokumentacji projektowej w terminie
30 dni od dnia podpisania Umowy.

Jednocze$nie zgodnie z postanowieniami pkt 14.1 SIWZ Zamawiajacy okreslit termin
zlozenia ofert na dzien 22 stycznia 2018 r. Nadto w mys$l postanowien pkt 12 SIWZ
Zamawiajacy ustalil 30- dniowy termin zwigzania oferta. Przy czym zgodnie z art. 85 ust. 2
ustawy PZP Wykonawca samodzielnie lub na wniosek zamawiajagcego moze przedhuzy¢
termin zwigzania oferta, z tym, ze zamawiajacy moze tylko raz, co najmniej na 3 dni przed
uptywem terminu zwigzania oferta, zwrdcic¢ si¢ do wykonawcoOw o wyrazenie zgody na
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przedtuzenie tego terminu o oznaczony okres, nie dluzszy jednak niz 60 dni (wskazane
znajduje swoje odzwierciedlenie w postanowieniu pkt 12 SIWZ). W konsekwencji wybor
oferty najkorzystniejszej wraz z zawarciem Umowy winien nastagpi¢ w tym postepowaniu nie
pozniej niz w ciggu 90 dni liczac od dnia oznaczonego, jako termin zlozenia ofert, tj. do dnia
21 kwietnia 2018 r. Wskazane za$ oznacza, iz Zamawiajacy dla realizacji rob6t w ramach
zadania przewidzial n/w okresy:

1) dla Czescil— 133 dni

2) dla Czgsci 2— 102 dni
W opinii Wykonawcy wskazane, obliczone zgodnie z zasada ujgta jw. terminy realizacji
zadania sg terminami niemozliwymi do spetnienia w momencie publikacji SIWZ. Zwrdcié
nalezy cho¢by uwage- pomijajac jednoczes$nie takie kwestie jak np. czas na uzyskanie mapy
do celow projektowych, ktora nie dysponuje Zamawiajacy (§9 ust. 10) - na ustawowe terminy
dla wydania decyzji o pozwoleniu na budowe, bez ktorej nie jest mozliwe rozpoczecie robot
(co byloby kwalifikowane jako samowola budowlana). Wskazywany termin wynosi
odpowiednio 65 dni - dla decyzji o pozwoleniu na budowe oraz 21 dni w przypadku
procedury zgloszeniowej, liczac od dnia zlozenia stosowanego wniosku/ zawiadomienia
w organie administracji budowlane;.
W konsekwencji, majac na wzgledzie, iz Zamawiajagcy w odniesieniu do Czesci I Zadania
zakreslit termin dla wykonania dokumentacji projektowej na 50 dni, biorgc pod uwage
catkowity czas realizacji zadania zakreslony na 133 dni oraz czas na uzyskanie decyzji
o pozwoleniu na budowe¢ — 65 dni, dla realizacji robot budowlanych pozostaje 18 dni.
Sytuacja ksztaltuje si¢ w sposob zblizony w odniesienu do Cze¢séci Il Zadania. Wskazuje
rowniez, iz czas niezbedny dla uzyskania dostaw urzadzen — sito-piaskownika, nietypowych
przenosnikow oraz przekry¢ obiektow wynosi okoto 12- 16 tygodni, zas montaz wskazanych
urzadzen okoto 4 tygodni.
Opisana powyzej sytuacja, w tym np. wobec okreslonej w SIWZ przestanki do zmiany
Umowy wprowadzonej postanowieniem pkt 19.1.1.4 tiret pierwsze SIWZ, jako jednej
z przestanek stanowigcych podstawe do wydtuzenia terminu realizacji (w przypadku
przekroczenia zakreslonych przez prawo termindw...) potwierdza pierwotng niemozliwos¢
$wiadczenia, co z kolei skutkuje tym, iz przedmiotowe postgpowanie, o udzielenie
zamOéwienia publicznego narusza zasade rownego traktowania i1 uczciwe] konkurencji
wyrazong w art. 7 ust. 1 PZP, a takze a narusza art. 487 KC w zwiazku z art. 139 ust. 1
ustawy Pzp, poprzez wykroczenie Zamawiajacego poza zasade ekwiwalentnosci swiadczen
stron wynikajacg z umowy wzajemnej, co stanowi wade postepowania uniemozliwiajaca
zawarcie niepodlegajacej uniewaznieniu umowy w sprawie zamowienia publicznego.
W  konsekwencji powyzszego Wykonawca, celem uniknigcia w ramach niniejszego
postepowania podstaw do uniewaznienia Umowy o zamdwienie publiczne, wnosi o zmian¢
terminu wykonania zaméwienia wskazanego w komparycji oraz wlasciwg modyfikacje SIWZ
poprzez przedluzenie terminu wykonania zamowienia (pkt 5 SIWZ 1 odpowiednie
postanowienia wzoru umowy), tj.:
Termin realizacji czesci I do dnia 21 kwietnia 2019r, w tym wykonanie petnej dokumentacji
projektowej do dnia 21 wrzesnia 2018r.
Termin realizacji czesci 1l do dnia 21 kwietnia 2019r, w tym wykonanie petnmej dokumentacji
projektowej do dnia 21 wrzesnia 2018r.
W konkluzji niniejszej czesci pisma wskazuje, iz Krajowa Izba Odwolawcza w uzasadnieniu
Wyroku KIO z dnia 13 marca 2002 r. w sprawie sygn. akt: KIO 436/12 wskazata,
iz nakazujgc Zamawiajgcemu dokonaie okreslonego rodzaju zmian w SIWZ nie kwestionuje
jednoczesnie prezentowanego przez Zamawiajgcego stanowiska, popartego orzecznictwem
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Krajowej Izby Odwolawczej, co do tego, zZe dysponentem postgpowania o udzielenie
zamowienia publicznego jest przede wszystkim podmiot zamawiajgcy, ktory ma prawo
uksztattowac postanowienia SIWZ dotyczqce opisu przedmiotu zamowienia i sposobu jego
realizacji w uzaleznieniu od swoich, a nie wykonawcow potrzeb. Powyzsze jednak nie moze
prowadzi¢ do naruszenia podstawowych regulacji ustawy Pzp w tym zakresie, tj. przede
wszystkim art. 29 ust. 1 nakzaujgcego zamawiajgcemu dokonanie opisu przedmiotu
zamowienia w sposob jednoznaczny i wyczerpujgcy za pomocq dostatecznie doktadnych
i zrozumialych okreslen przy uwzglednieniu wszystkich wymagan i okolicznosci, ktore mogq
mie¢ wplyw na sporzqdzenie oferty, a wiec takze wycene tej oferty przy uwzglednieniu
okreslonych dopuszczonych ryzyk. Zamawiajgcy przy opisie przedmiotu zamdwienia
nie _moze takie naruszaé podstawowych zasad udzielenia zamowienia publicznego,
tj. przede wszystkim okreslonej w art. 7 ust. 1 ustawy Pzp zasady uczciwej konkurencji
i_rownego traktowania wykonawcow. Ustawodawca przy czynnosci opisu przedmiotu
zamowienia __zasadzie uczciwej konkurencji _nadal szczegolny walor, wskazujgc,
Ze przedmiotu zamowienia nie mozna opisywac w sposob, ktory moglby utrudniaé uczciwg
konkurencje (art. 29 ust. 2 ustawy Pzp). W tym zatem zakresie ustawodawca okreslil, Ze nie
tylko wykazanie przez wykonawce wprost naruszenia tej zasady priy opisie przedmiotu
zamowienia_swiadczy o narusgeniu przepisow ustawy Pzp, ale rownie? wykazanie chocby
zaklocenia w przejawach realizacji uczciwych praktyk, stanowi naruszenie przepisow PZP.
Uwgledniajgc powyzsze Izba doszla do przekonania, ze w przedmiotowej sprawie okreslone
postanowienia SIWZ i jej zalgcznikow swiadczg o naruszeniu przepisow ustawy Pzp przez
Zamawiajgcego. Z tych tez wigledow Izba nakazata Zamawiajgcemu doprecyzowanie opisu
przedmiotu zamowienia w_zakresie [m.in.] postanowien dotyczgcych terminu_realizacji
zamowienia.

Izba w dalszej czesci uzasadnienia przedmiotowego Wyroku wskazata, iz uwzgledniajgc
powyisze Izba doszla do przekonania, Ze kwestionowany termin_realizacji zamdwienia
okreslony konkretng datq jest nierealny. [...] Zamawiajgcy wskazujgc w SIWZ termin
realizacji zamowienia poprzez okreslenie konkretnej daty powinien dla realnosci wykonania
tego zamowienia przewidzie¢ co najmniej minimalne terminy okreslone w przepisach na
przeprowadzenie procedury udzielenie zamowienia, w_tym takie co do moZliwosci
whnoszenia i rozpoznawania srodkow ochrony prawnej. /...J.

11

Kolejng kwestig budzaca istotne watpliwosci po stronie Wykonawcy jest zastrzezony we
wzorze Umowy sposob rozliczania wynagrodzenia umownego, okreslony jako rozliczenie
jednorazowe po odbiorze koncowym zadania. Wykonawca, majac na wzgledzie, iz przedmiot
umowy obejmuje wykonanie robot budowlanych 1 dokumentacji projektowe] wraz
z przeniesieniem praw autorskich do niej na polach eksploatacji wymienionych we wzorze
Umowy, za wynagrodzeniem (za prace projektowe) wskazanym w Formularzu ofertowym,
zgodnie z treScig zalacznika nr 1 do SIWZ, wnosi o zmian¢ sposobu rozliczenia zadania
w ten sposob, iz odrebnie bylby by rozliczane prace projektowe dla Czesci I i II oraz
odrebnie dla Czesci I i II roboty budowlane. Wskazane prowadziloby do rozliczenia
realizacji zadania w oparciu o co najmniej cztery faktury VAT.

Nadto Wykonawca wskazuje, iz w przypadku, gdyby zasadnym okazalo si¢ wydhluzenie
terminu realizacji zadania do okresu przekraczajacego 12 miesigcy zastosowanie znajdzie
przepis art. 143a ust. 1 Ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamowien publicznych
(Dz.U. 2015 r. poz 2164) — ,, W przypadku zamowien na roboty budowlane, ktorych termin
wykonywania jest diuzszy niz 12 miesiecy, jezeli umowa przewiduje zaptate:
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1) wynagrodzenia naleznego wykonawcy w czesciach - warunkiem zaplaty przez

zamawiajgcego drugiej i nastgpnych czesci naleznego wynagrodzenia za odebrane roboty
budowlane  jest przedstawienie dowodow  zaplaty ~wymagalnego  wynagrodzenia
podwykonawcom i dalszym podwykonawcom, o ktorych mowa w art. 143c ust. 1, biorgcym
udzial w realizacji odebranych robot budowlanych,

2) calosci wynagrodzenia naleznego wykonawcy po wykonaniu calosci robot budowlanych -
zamawiajqgcy jest obowigzany przewidzie¢ udzielanie zaliczek, przy czym udzielanie
kolejnych zaliczek przez zamawiajgcego wymaga przedstawienia dowodow zaplaty
wymagalnego wynagrodzenia podwykonawcom i dalszym podwykonawcom, o ktorych
mowa w art. 143c ust. 1, biorgcym udzial w realizacji czesci zamowienia, za ktorg zaliczka
zostatla wyplacona.”

W konsekwencji uwag jw. wnosze¢ o odpowiednig modyfikacje SIWZ w zakresie sposobu
rozliczenia zadania.

Reasumujac, w zwigzku z faktem dofinansowania zadania ze $rodkéow Unii Europejskiej
Wwnosz¢ 0 rozwazenie przez zamawiajacego dokonania wnioskowanych modyfikacji SIWZ
wraz z odpowiednim przedtuzeniem terminu sktadania ofert.

Odpowiedz I:

Zamawiajacy zmienia termin realizacji przedmiotu zaméwienia tzn. w zakresie:

- cze$ci | od dnia podpisania umowy do dnia 31.10.2018 r. w tym wykonanie: pelnej
dokumentacji projektowej w terminie 50 dni od podpisania umowy, ktorg Wykonawca
zobowigzany jest przekaza¢ Zamawiajacemu w terminie 50 dni od podpisania umowy,
a przed zlozeniem stosownego wniosku o pozwolenie na realizacj¢ robot budowlanych.

- cze$ci Il od dnia podpisania umowy do dnia 01.10.2018 r. w tym wykonanie: peinej
dokumentacji projektowej w terminie 30 dni od podpisania umowy. ktorg Wykonawca
zobowigzany jest przekaza¢ Zamawiajagcemu w terminie 30 dni od podpisania umowy,
a przed zlozeniem stosownego wniosku o pozwolenie na realizacj¢ robot budowlanych.

Za wykonang dokumentacj¢ projektowa nalezy rozumie¢ dokumentacje zatwierdzong przez
Zamawiajacego.

Jednoczesnie Zamawiajacy informuje, ze zapewni mape do celoéw projektowych w zakresie
czgsci I 1 11 zamowienia, ktdra zostanie przekazana Wykonawcy w dniu podpisania umowy
w wersji elektronicznej (plik DXF) natomiast w wersji papierowej zostanie przekazana
w terminie do 30 dni od podpisania umowy.

Odpowiedz I1:

Zamawiajacy nie wyraza zgody na odrgbne rozliczenie prac projektowych oraz odrebne
rozliczenie rob6t budowlanych.

Wéjt

Mirostaw Ebertowski
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